
Ds 

REPUBLICA DEL ECUADOR o DO. 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

h RESOLUCION No.88-2-1-1- , “490 

mm. 
DR. CARLOS ESTARELLAS MERINO 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

En ejercicio de las atribuciones conferidas por el señor 
Superintendente de Compañias, mediante Resolución 
No.ADM-86394 de 31 de diciembre de 1986, ratificada por 
la Resolución No.ADM-88397 de 25 de agosto de 1988; 

CONSIDERANDO: 

QUE el 1o. de diciembre de 1987, se ha otorgado 
ante el Notario Trigésimo del Cantón Guayaquil, Ab. 
Piero Gastón Aycart Vincenzini, la escritura pública de 
aumento de capital y reforma de estatutos de la Compa- 

ñiía COMERCIAL IMPORTADORA GISELLA C. LTDA., la misma que 
ha sido rectificada mediante escritura pública otorgada 

ante el mismo Notario el 15 de julio de 1988; 

QUE la señoras Laura Valverde de Varas y Gisella 
Varas de Alvarez, en sus calidades de Gerente y Presi- 
dente, subrogante de la Gerente, respectivamente, de la 
Compañia, con el patrocinio del Ab. Gonzalo Rodriguez 
R., han solicitado la aprobación de las. indicadas 
escrituras públicas a cuyo efecto han presentado cuatro 

copias certificadas de la mismas; 

QUE el Departamento de Inspección y Control, ha 
emitido al informe No.B88-1308-1L del 30 de agosto de 
1988, el mismo que amplla los Informes Nos.88-0176-IL y 
88-1268-IL del 20 de enero y 23 de agosto de 1998, 

respectivamente; 

QUE el Departamento Juridico mediante Oficio 
No.SC-DI-RAL-88-541 del 19 de septiembre de 1988, ha 
emitido informe Tavorable para la continuación del 
trámite, una vez que considera que se ha dado cum- 

plimiento a los requisitos legales respectivos; 

o En ejercicio de las atribuciones que le confiere la 

ey; 

RESUELVE: 

X 
ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a) el aumento de 

capital de la Compañia COMERCIAL IMPORTADORA GISELLA C. 
LTDA., por la cantidad de SEISCIENTOS MIL  SUCRES, 
dividido en seiscientas nuevas participaciones de un mil 
sucres cada una; y, b) la reforma de estatutos constan- 
tes en las referidas escrituras públicas. 

IS



  

Y REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
_— .  * NA: 

¡0 a 

Foja 2 de 2. +: ,3% 7)? 1 oe 

RESOLUCION No.sec2-201- > “4190 
CA crono. C. LTDA. 

O 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que un extracto de las 

indicadas escrituras públicas se publique por una sola 

vez, en uno de los diarios de mayor Circulación en 
Guayaquil. Un ejemplar de la publicación deberá entre- 
garse a este Depacho. 

- ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Notario Trigési- , 

0 mo de “este Cantón, al margen de las matrices de las ' ” 
scrituras públicas que e aprueban tome. nota del: 

contenido de la, pregente «Resolución y siente razón de 
esta anotación, 

QA a. 
O a A RP e a e 

AGAROAATIRADOA CHORTO .—.. »DISEONER que el Registrador. 
MORA a qajn Gyayagril: a) inscriba las referi- 
das escrituras públicas juñto con la presente-Resolu- 
ción; archive una copia de dichas escrituras!y de due va : 
las restantes con la razón de la inscripción » > QU, se q 
ordena; Y, 6b) cumpla con las demás prescripgiohes 
contenidas en la Levy de Registro. yo y 

“ap AN 

: ARTICULO QUINTO.- DISPONER que el notaba 
Segundo del Cantón Guayaquil, anote al margen de la 

matriz de la escritura pública del 20 de  —julio de 1972, 
por la cual se constituyó la compañla en referencia, 
que ha procedido a aumentar su  capitai y amretformar 
sus estatutos, mediante las escrituras públicas que se 

0 aprueban por la presente Resolución y siente razón de 

esta anotación. 

0 CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUN IQUESE.- DADA y firmada en ly Supegrintenden- 

cia de Compañias en Guayaquil. a 28 SET 0 

  

Dr. Carlos Estarellas i > - A 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS 

$ WML.ado. 

04  EXPÁRZOL98B- 72 

M/ 
CERTIFICO: Que con fecha de hoy, Queda inscrita esta Resolución de fo- 

jas 40,780 a 40.781, número 11.323 del Registro Mercantil y anotada ba-



a. pe 

jo el número 16.389 del Repertorio.- Guayaquil, Octubre diecinueve de míl 

novecientos ochenta y ocho.-El Pelis! 

NCI>) 
f MB. NÉCION == “ALCIVAR ANDRADE 

Registrador MercayóÚl del Centón Cuavacué 

CERTIFICO: Que son feuha de hoy, Se tomó nota deÁo ordenado en la asnte- 

rior Resolución a foja 10.306 del Registro Mereaatil de 1.972; 8.791 del 

mismo Registro de 1.980; y, 40.783 de igual Registro de 1.088, al margen 

de las inscripciones respectivas.- Guayaquil, Octubre diecinueve de mil 

novecientos ochenta y ocho.-El Regist r Mercantil.- F £ 

  

      

       


